[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДЕМЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2023 года                                                                                             № 53/1-4
р. п. Демянск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Регламент
Территориальной избирательной комиссии
Демянского района

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 5 областного закона от 19.10.2006 № 737-ОЗ «Об Избирательной комиссии Новгородской области и территориальных избирательных комиссиях Новгородской области в системе избирательных комиссий»
Территориальная избирательная комиссия Демянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Регламент Территориальной избирательной комиссии Демянского района, утвержденный постановлением Территориальной избирательной комиссии Демянского района от 30.03.2007 № 5, следующие изменения:
1) пункт 7 дополнить подпунктами 7.22, 7.23, 7.24 следующего содержания:
«7.22. В случае введения режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории, на которую распространяются полномочия Комиссии по подготовке и проведению выборов и референдумов, а также невозможности по уважительным причинам (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной деятельности, выполнение государственных и общественных обязанностей и состояние здоровья) присутствия членов Комиссии с правом решающего голоса на заседании Комиссии в месте его проведения, заседание Комиссии по решению председателя Комиссии может проводиться с использованием систем видеоконференцсвязи. В указанных случаях также может быть проведено заочное заседание Комиссии посредством опроса членов Комиссии с правом решающего голоса, порядок проведения которого установлен подпунктами 11.16-11.21 статьи 11 настоящего Регламента.
7.23. Член Комиссии с правом решающего голоса в случае его участия в заседании Комиссии с использованием систем видеоконференцсвязи считается присутствующим на соответствующем заседании Комиссии.
7.24. Заседание Комиссии с использованием систем видеоконференцсвязи, заочное заседание Комиссии не может быть проведено в случае, если в повестку соответствующего заседания Комиссии включен вопрос, по которому должно проводиться тайное голосование, и (или) вопрос, связанный с подписанием протоколов об итогах голосования, о результатах выборов, референдума, голосования и сводных таблиц».
2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Новгородской области.
3. Разместить настоящее постановление на странице Территориальной избирательной комиссии Демянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

Т. В. Бочкарёва

	Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

                                               Т. Г. Петухова

image1.png